
ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

PORTARIA N.° 063/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022

REMOVE O SERVIDOR REGINALDO 
BENDLER, LOTADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DESPORTO,LAZER CULTURA E 
TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 069/93, 
art.43.

RESOLVE:

Art. Io. Remove o servidor: REGINALDO BENDLER, Cargo: 
MOTORISTA VEICULO LEVE/PESADO, Órgão Unidade: Secretaria 
Municipal Saúde , para prestar os mesmos serviços na Secretaria Municipal de 
Educação, Desporto, Lazer Cultura e Turismo .

Art. 2o. Ficam assegurados os direitos funcionais legalmente adquiridos 
pela Servidora de que trata esta Portaria.

Art. 3o. Caberá aos órgãos e unidades competentes do Poder Executivo 
tomar providências pertinentes para o cumprimento desta Portaria, 
procedendo aos competentes registros.

Art. 4o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto 
do Céu - MT, 03 de Março de 2022.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

PREFEITO

Rua Carlos Laet, n° 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT, CEP 78270-000 
Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br

http://www.saltodoceu.mt.gov.br


24 de Março de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.946

OBJETO: “Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS para aquisição futura e fracionada de MATERIAIS/ITENS DE VI- 
DRAÇARIA (instalados/montados/colocados) em atendimento a Secre- : 
taria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e Se
cretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos da Prefeitura 
de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM , conforme discri
minado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 
12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Per- J 
manente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará 
às 09h00min, do dia 06/04/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE
GÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 10.520/02 e Lei Federal 8.666/93, pa
ra Contratação do objeto supracitado.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de lici
tação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11 horas e das 
13:00 as 16:00hs). Email: Iicitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 23 de Março de 2022.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

- Pregoeira -

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de 
Empresas Especializadas para fornecimento de peças (originais de 1a 
linha e/ou genuinas), sendo peças para motocicletas e peças de ar 
condicionado para aplicação nos veículos leves/pesados como tam
bém para as máquinas da frota do patrimônio da Prefeitura de Salto do 
Céu - MT, pelo período de 12 meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial torna públi
co a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do cer- I 
tame licitatório supramencionado as empresas: CTP COMÉRCIO DE PE
ÇAS MULTIMARCAS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 45.502.054/ [ 
0001-93 vencedora dos itens 6, 8, 10, 11 e 14; IMPÉRIO COMÉRCIO DE | 

PEÇAS LTDA CNPJ: 44.958.586/0001-77 vencedora dos itens 5, 7, 12, 
13 e 15; L.B.D. COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E IMPLEMEN
TOS PARA VEÍCULOS LTDA-ME CNPJ: 06.100.774/0001-70vencedora 
dos itens 1, 2, 3, 4, 9 e 16. Sendo que se sagraram vencedoras deste cer
tame com Propostas em percentual de desconto descritas no Relatório Fi- j 
nal emitido pelo Sistema COTAÇÃO.

Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 22 de Março 2022.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

- Pregoeira -

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022

TIPO: MENOR PREÇO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de Empresa Especia

lizada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REFRIGERADOR DE AR 
(INSTALAÇÃO, DESISNTALAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CAR- 
GA/RECARGA DE GÁS), nas secretarias deste município; do tipoMENOR 
PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, 
deste Edital por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Perma
nente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 
14h00min, do dia 06/04/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto su
pracitado.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de lici
tação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 
13:00 as 16:00hs). Email: Iicitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 23 de Março de 2022.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

- Pregoeira -

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
ARP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para 
locação futura e fracionada de MATERIAIS/ITENS DE ESTRUTURA E 
SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E COPOS PERSONALIZA
DOS, a serem locados/usados/contratados e adquiridos em eventos reali
zados pelo município de Salto do Céu/MT”; conforme discriminado no Ter
mo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses; 
conforme as especificações do termo de referência e a proposta de pre
ços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem par
te deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

VENCEDORA. L. B. DA SILVA EIRELI CNPJ: 10.947.845/0001-42

PERÍODO: 22/03/2022 à 22/03/2023.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

- Pregoeira -

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 060/2021 - Este con
trato tem por objeto a Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a 
contratação de empresa para Prestação de Serviços Especializados, sen
do: MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA na Zona Ruralde Salto do 
Céu-MT, conforme anexos e Especificações Técnicas constantes da To
mada de Preços n° 004/2021. O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do PRAZO DE EXECUÇÃO ao Contrato 060/2021, este esta
belecido na cláusula quarta do contrato original. CONTRATADA: BÁRBA
RA BESSA SILVA OLIVEIRA CNPJ: 34.185.877/0001-16. Fica prorrogado 
por mais 90 (noventa) dias.

Salto do Céu-MT, 18 de Março de 2022.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

RECURSOS HUMANOS 
ERRATA DA PORTARIA 063/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022

ERRATA DA PORTARIA 063/2022 DE 03 DE Março DE 2022

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 784 Assinado Digitalmente

mailto:Iicitacao2saltodoceu@gmail.com
mailto:Iicitacao2saltodoceu@gmail.com
diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br


24 de Março de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.946

O Departamento de Recursos Humanos de Salto do Céu/MT, vem por | 
meio da presente, retificar a publicação da Portaria N° 063/2022 DE 03 DE ■ 
Março DE 2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 04 de i 
Março de 2022, em virtude do erro na digitação da Secretaria na Portaria 
“Secretaria Municipal de Educação, Desporto,Lazer Cultura e Turismo

í 
Diante disso, com a presente retificação, a Portaria n° 063/2022 DE 03 DE | 
Março DE 2022, passa a ter a seguinte redação:

PORTARIA N.° 063/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022

REMOVE O SERVIDOR REGINALDO BENDLER, LOTADO NA SECRE
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SE
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO,LAZER CULTU
RA E TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Gros- ! 
so, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 069/93, 
art.43.

RESOLVE:

Art. 1o. Remove o servidor: REGINALDO BENDLER, Cargo: MOTORIS
TA VEICULO LEVE/PESADO, Órgão Unidade: Secretaria Municipal Saú
de . para prestar os mesmos serviços na Secretaria Municipal de Educa
ção, Desporto, Lazer Cultura e Turismo .

I 
Art. 2o. Ficam assegurados os direitos funcionais legalmente adquiridos ; 
pela Servidora de que trata esta Portaria. I
Art. 3°. Caberá aos órgãos e unidades competentes do Poder Executivo 
tomar providências pertinentes para o cumprimento desta Portaria, proce
dendo aos competentes registros. |

I 
Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revoga
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu
- MT, 03 de Março de 2022.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU ~~~

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2022

Extrato da Ata de Registro de Preços 014/2022

Processo Licitatório n° 002/2022, Modalidade de Licitação: Pregão Pre
sencial n° 001/2022, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEI
TURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT. Empresa detentora: 
SUPERMECADO AMANDA LTDA-ME

CNPJ: 03.889.414/0001-01

ITEM COD SIST DESCRIÇÃO UND MARCA QTD V. UNT V. TOTAL

1. 26887 ÁGUA MINERAL 500ML: ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA 
MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS 
UND MORRO ALTO 6500 R$ 2,45 R$ 15.925,00

2. 26890 ATUM (EM LATA 170 G) - PESCADO EM CONSERVA - TIPO 
ATUM, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, 
APRESENTACAO: NATURAL, CONSERVADO EM AGUA E SAL, COM 
ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE FERRUGEM 
E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. 
UND GOMES DA COSTA 50 R$ 14,32 R$ 716,00

3. 26907 CALDO DE CARNE - EMBALAGEM CONTENDO 2 CUBOS 
COM 19GR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NU
TRICIONAL, INFORMAÇÃO AO CONSUMIDOR, NÚMERO DE LOTE E 

DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA 
ENTREGA. UND ARISCO 225 R$ 1,90 R$ 427,50

4. 26908 CALDO DE GALINHA - EMBALAGEM CONTENDO 2 CUBOS 
COM 19GR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NU
TRICIONAL, INFORMAÇÃO AO CONSUMIDOR, NÚMERO DE LOTE E 
DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA 
ENTREGA. UND ARISCO 225 R$ 2,00 R$ 454,00

5. 26909 CAMOMILA - PACOTE 5 G - INGREDIENTE: CAMOMILA. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. PCT MIKA 50 R$ 2,25 R$ 112,50

6. 26910 CANELA EM CASCA - EMBALAGEM 30GRS CONDIMENTO, 
APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍ
SICO CASCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO PCT MIKA 1725 R$ 2,86 R$ 
4.933,50

7. 26911 CANELA EM PÓ - 30 GRAMAS CANELA, ASPECTO FÍSICO 
PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO PCT MIKA 20 R$ 2,86 R$ 57,20

8. 26925 ERVA MATE - 1KG TIPO SOLÚVEL INSTANTÂNEO, ASPECTO 
FÍSICO PÓ FINO, COMPONENTES 92 EXTRATO AQUOSO, 1,7 CAFEÍ
NA E 14,4 RMF, APLICAÇÃO CONSUMO HUMANO, CARACTERÍSTI
CAS ADICIONAIS COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS KG GIO- 
TE 25 R$ 26,48 R$ 662,00

9. 26927 ESSENCIA DE BAUNILHA - 30 ML - INGREDIENTES: ÁGUA, 
ÁLCOOL, CORANTE CARAMELO E VANILINA. NÃO CONTÉM GLUTÉN. 
UND MIKA 10 RS 6,60 R$ 66,00

10. 26930 FARINHA DE MILHO (FLOCADA) - 500G FARINHA MILHO, 
APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, TIPO PRÉ-COZIDA, PRAZO VALI
DADE 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL PCT MIKA 30 R$ 
6,23 R$ 186,90

11. 26942 LEITE DE COCO - 200ML LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, IN
GREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/CABOXIMETIL CE
LULOSE, E PRAZO VALIDADE 1

UND BOM COCO 30 3,52 105,60

12. 26952 MAIONESE 500G - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLI
CAÇÃO USO CULINÁRIO UND ARISCO 225 R$ 8,47 R$ 1.905,75

13. 26955 MARACUJÁ - FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉ
CIE DOCE KG 30 R$ 9,60 R$ 288,00

14. 26958 MELANCIA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE 
REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR KG 500 R$ 2,81 R$ 1.405,00

15. 26988 SABOR DE MORANGO PARA SORVETE - PÓ PARA SOR
VETE SABOR ARTIFICIAL DE MORANGO, EMBALAGEM CONTENDO 
APROXIMADAMENTE 100GR QUE DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA UND SELECTA 60 R$ 
6,99 RS 419.40

NOME: SUPERMECADO AMANDA LTDA-ME

CNPJ: 03.889.414/0001-01

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.195.089-4

ENDEREÇO: AVENIDA DOS IMIGRANTES, S/N QDA 30 LT 04, CENTRO 
CEP: 78664-000

SANTA CRUZ DO XINGU-MT

TELEFONE: (66) 3594-1003

E-MAIL: cleberjunhoscx@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CLEBER JUNHO DO NASCIMENTO

RG: 3440533-6491600 SSP/GO

CPF: 788.962.071-34

Santa Cruz do Xingu-MT, 23 de Março de 2022.

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 785 Assinado Digitalmente

mailto:cleberjunhoscx@gmail.com
diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br

